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Místní komunikace Hybešova ulice aneb konec dobrý …

Vážení spoluobčané, ale zejména obyvatelé 
ulice Hybešovy a sousedních ulic, kteří jste 
byli rekonstrukcí místní komunikace dotče-
ni a omezeni nejvíce.

Pokusím se, i pro ilustraci u dalších vět-
ších staveb a  rekonstrukcí v  našem městě, 
objasnit postup přípravy a  realizace takové 
stavby. 

Konkrétně u místní komunikace Hybešo-
va bylo v  polovině roku 2017 zadáno zpra-
cování projektové dokumentace (PD). Ta se 
nejprve zpracovávala ve stupni tzv. DUR, což 
znamená Dokumentace pro územní řízení 
a následně ve stupni DSP, což znamená Do-
kumentace pro stavební řízení. V obou těch-
to fázích se k PD vyjadřovaly všechny dotče-
né instituce (cca 20), tzn. správci všech sítí 
a DOSS (dotčené orgány státní správy) např. 
Ministerstvo obrany, Policie ČR, Hasičský 
záchranný sbor, odbory Pardubického kraje, 
Magistrátu města Pardubic a Městského úřa-
du Dašice, Správa silnic, Krajská hygienická 
stanice, Povodí Labe, Vodovody a kanaliza-
ce, ČEZ, telekomunikace, plynaři, a další. 

Zastupitelé města v  prosinci 2017 roz-
hodli o  zařazení rekonstrukce do  priorit-
ních akcí Strategického plánu města Dašice 
a  v  rozpočtech na  roky 2018, 2019 i  2020 
na  tuto akci rozpočtovali finance města. 
Po  dopracování a  odsouhlasení projektové 
dokumentace město Dašice v  únoru 2019 
zažádalo o  dotaci na  MMR (ministerstvo 
pro místní rozvoj), která byla ministerstvem 
přijata a  v  srpnu vyhlásilo výběrové řízení 
na zhotovitele akce. Zájemci podali nabídky 
do 11. 9., hodnotící komise města na svých 
třech jednáních otevírala obálky, důkladně 
posuzovala a  hodnotila nabídky a  21. 10. 
doporučila vítěze výběrového řízení. Na zá-
kladě tohoto doporučení rozhodla Rada 
města dne 23. 10. 2019 o výběru dodavatele 
a  následně byla s  vítězným uchazečem fir-
mou MIROS Pardubice a.s. dne 27. 11. 2019 
podepsána Smlouva o dílo s termínem plně-

ní díla do 31. 8. 2020. Mezitím nám MMR 
sdělilo, že naše akce nebyla vybrána do pro-
jektů určených k podpoře dotací z MMR, ale 
že byla v seznamu těchto akcí zařazena pod 
čáru mezi nepodporované projekty.

Samozřejmě na  konci roku 2019 nikdo 
nemohl předpovídat epidemii koronaviru 
ani to, jakým způsobem ovlivní hospodář-
ství republiky i  činnost jednotlivých firem. 
Promítlo se to i do práce a činnosti zhoto-
vitele, zejména v jarních a letních měsících 
roku 2020, kdy práce na stavbě pokračova-
ly velmi mírným tempem a  někdy vůbec. 
Zásadním problémem, který zdržel stavbu 
o  dva až tři měsíce, se ukázalo vyjádření 
VAKu zakomponované do  jejich stanovis-
ka k  souhlasu s  projektovou dokumentací. 
Znělo: „Před provedením rekonstrukce ko-
munikace zajistí VAK Pardubice výměnu 
stávajícího vodovodního řádu DN 200 …“ 
Bohužel ještě v únoru 2020 nebylo VAKem 
vyhlášeno výběrové řízení. Nakonec jej 
vyhrála stejná firma, která prováděla re-
konstrukci místní komunikace pro město. 
V  souladu s  požadavkem VAKu pak byla 
technicky a  časově koordinována stavba 
komunikace, výměna vodovodu a vodovod-
ních a kanalizačních přípojek.

Město trvalo na  dodržení lhůty stano-
vené ve smlouvě se zhotovitelem, ale vzhle-
dem k výše uvedeným problémům na jeho 
žádost odsouhlasilo dne 26. 6. 2020 dodatek 
č. 1 s kompromisním prodloužením termí-
nu ukončení díla do 15. 10. 2020.

Dále v  průběhu prací bylo zjištěno, že 
telekomunikační kabely pod budovanou 
komunikací jsou uloženy pod povrchem 
a ne v požadované hloubce. Okamžitě bylo 
jednáno s  majitelem sítí a  zhotovitelem. 
Bylo rozhodnuto o přeložce a uložení kabe-
lových tras do stanovené hloubky na nákla-
dy majitele sítí a zhotovitele. O tyto a další 
požadavky některých obyvatel Hybešovy 
ulice na  zřízení nových domovních přípo-

jek splaškové kanalizace byl rozšířen před-
mět díla a  na  základě toho byl dodatkem  
č. 2 ze dne 14. 9. 2020 dále prodloužen ter-
mín dokončení. 

V  průběhu roku došlo také k  posunu 
u MMR. Začátkem srpna 2020 bylo městu 
sděleno, že naše žádost o dotaci byla přesu-
nuta mezi podporované projekty a obdrželi 
jsme od  ministerstva o  tomto doklad tzv. 
Registraci akce. Ihned jsme zahájili zpra-
cování všech podkladů a  jejich ověření jak 
v tiskové tak i v elektronické podobě, které 
jsme obratem poslali na  MMR. Od  mini-
sterstva jsme pak 1. 10. 2020 obdrželi roz-
hodnutí o  poskytnutí dotace na  tuto akci 
ve  výši 4.141.290,- Kč při splnění všech 
stanovených podmínek. Doufám, že všech-
ny stanovené podmínky splníme a  o  tuto 
částku ušetříme finance města, které pak 
budeme moci použít na financování dalších 
potřebných investičních akcí. 

Koncem září bylo několikadenní deštivé 
počasí, které rozbahnilo stavbu, a obyvate-
lům Hybešovy ulice značně znepříjemňo-
valo život a  přístup do  jejich nemovitostí.  
Se zdůvodněním stavu a se zhotovitelem při-
jatými opatřeními byli obyvatelé ulice infor- 
mováni dopisem z 29. 9. 2020 do schránek.

Věřím, že komplikace pro obyvatele Hy-
bešovy ulice dokončením stavby byly vyře-
šeny a jak jim, tak i ostatním občanům měs-
ta bude nová místní komunikace s  nový-
mi parkovacími místy a vjezdy do nemovi-
tostí sloužit ke spokojenosti další generace. 

V rozpočtu na rok 2021 je zastupitelům 
města předkládána ke  schválení kompletní 
rekonstrukce – obnova další místní komu-
nikace 28. října (na kterou rovněž budeme 
žádat o dotaci, pokud to schválí zastupitel-
stvo města) a  mimo jiné i  zpracování pro-
jektové dokumentace na  výstavbu nového 
chodníku, který by spojil ulice Štenclovu 
a Hybešovu. 

Ing. Jan Foldyna, MBA
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 O čem se jednalO na radnici

Z jednání rady města ...
•  Rada města schvaluje Licenční smlouvu s Ing. Arch. Davidem 

Hlouchem a Ing. Arch. Štěpánem Havlíkem na autorské dílo  
„Rekonstrukce a adaptace budovy v původní areálu kasáren 
na Požární zbrojnici“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

•  Rada města schvaluje kupní smlouvu na „Mobiliář odbor-
ných učeben“ v ZŠ Dašice a pověřuje starostu podpisem kupní  
smlouvy.

•  Rada města schvaluje kupní smlouvu na „Interaktivita a vybavení 
ICT“ v ZŠ Dašice a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

•  Rada města pověřuje starostu vyvěšením záměru pronájmu gará-
že v budově č. 4 v bývalých kasárnách Dašice.

•  Rada města souhlasí s používáním klubovny v KD pro cvičení  
Pilates a pro Tvoření pro ženy od září 2020 do června 2021.

•  Rada města souhlasí s přijetím účelového daru ZŠ Dašice  
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. na úhradu měsíč-
ních záloh na obědové služby pro žáky ZŠ Dašice ve školním roce 
2020/2021.

•  Rada města souhlasí s nabídkou O2 Profi firmy O2 Czech Re- 
public a.s. na mobilní služby v letech 2020/2022.

•  Rada města schvaluje Smlouvu č. OŽPZ/20/23825 s Pardu-
bickým krajem na poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Par-
dubického kraje na akci „Rekonstrukce kanalizace ul. Žižkova,  
Dašice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

•  Rada města souhlasí s ukončením nájemní smlouvy s Pivovarem 
Dašice CZ s.r.o. v budově č. 8 v areálu bývalých kasáren Dašice 
dohodou k 30. 9. 2020.

•  Rada města nesouhlasí s výší kompenzace za provedené staveb-
ní úpravy v budově č. 8 v areálu bývalých kasáren Dašice společ-
ností Pivovar Dašice CZ s.r.o.

•  Rada města zamítá žádost o prodej části pozemku p. p. č. 
1835/23 v k. ú. Dašice.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) od 1. 1. 2021–31. 12. 2022 
s ČEZ ESCO a. s. a pověřuje starostu popisem smlouvy.

•  Rada města souhlasí s prezentací města v publikaci „Anetka po-
třebuje pomoc …“ ve formátu ¼ strany za cenu 7 900 Kč.

•  Rada města schvaluje finanční kompenzaci za provedené sta-

vební úpravy v budově č. 8 v areálu bývalých kasáren Dašice  
společností Pivovar Dašice CZ s.r.o. ve výši 150 000 Kč.

•  Rada města pověřuje tajemnici MěÚ Dašice výkonem funkce  
veřejného opatrovníka.

•  Rada města projednala Výroční zprávu ZŠ Dašice za školní rok 
2019–2020 a bere ji na vědomí.

•  Rada města se seznámila s revizní zprávou BOZP o stavu tělo-
cvičného nářadí a zařízení v ZŠ Dašice a bere ji a vědomí.

•  Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit podání žádos-
ti o dotaci na akci „Rekonstrukce místní komunikace v ulici  
28. října v Dašicích“ do programu Podpora obnovy a rozvoje  
venkova, DT 117d821OA – Podpora místních komunikací.

•  Rada města souhlasí s uzavřením Sběrného dvora v období  
vánočních svátků od 23. 12. 2020 do 2. 1. 2021.

•  Rada města bere na vědomí předloženou projektovou dokumen-
taci řešící výstavbu čtyř bytových domů v areálu bývalých kasáren 
Dašice.

•  Rada města pověřuje tajemnici vyvěšením záměru pronájmu  
budovy č. 8 v bývalých kasárnách Dašice.

•  Rada města schvaluje uzavření MěÚ v době vánočních a novo-
ročních svátků od 21. 12. 2020 do 1. 1. 2021 včetně z důvodu 
čerpání dovolených.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o upsání akcií mezi Vodovo-
dy a kanalizacemi Pardubice a.s. a městem Dašice a pověřuje  
starostu podpisem smlouvy.

•  Rada města projednala žádost firmy PROFI EMG s. r. o. Pardubice 
o pronájem části pozemku p. p. 1483/1 v bývalých kasárnách 
Dašice a schvaluje Nájemní smlouvu.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepra-
vě cestujících mezi městem Dašice s DP města Pardubice, a.s. 
na rok 2021 a pověřuje starostu jejím podpisem.

•  Rada města schvaluje Smlouvu na zpracování žádosti o dotaci 
a manažerské řízení přípravy projektu na akci „MMR – POV2021 
– DT117D8210A-Podpora obnovy místních komunikací – Sta-
vební úpravy místní komunikace – město Dašice, ul. 28. října“ 
s Ing. D. Plíštilem, PhD. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Redakční výběr, celé znění přijatých usnesení najdete 
na www.Dasice.cz

Vážení spoluobčané,
z důvodu platnosti nouzového stavu v České republice v souvis-
losti s koronavirem byly městem Dašice zrušeny některé pláno-
vané tradiční akce jako například „Vítání Mikuláše“ a „Novoroční 
ohňostroj“.
Všichni věříme, že se situaci s nákazou koronavirem podaří  
vyřešit, že se život vrátí do normálních kolejí a že opět budeme 
moci žít své životy bez omezení.

PF 2021

Přejeme všem občanům Dašic  
klidné a šťastné prožití vánočních svátků  
a v novém roce 2021 pevné zdraví.

Mgr. Petr Zikmund, starosta
Ing. Jan Foldyna, MBA, místostarosta

Přejeme všem občanům Dašic  
klidné a šťastné prožití vánočních svátků  
a v novém roce 2021 pevné zdraví.

Mgr. Petr Zikmund, starosta
Ing. Jan Foldyna, MBA, místostarosta

Oznámení O uzavření 
sběrnéhO dvOra

Sběrný dvůr v Dašicích bude ve dnech 23. 12. 2020 
(středa), 26. 12. 2020 (sobota), 30. 12. 2020 (středa) 
a 2. 1. 2021 (sobota) uzavřen.

UZavření městskéhO úřadU dašice 
v ObdObí vánOčních svátků
V souladu s rozhodnutím rady města č. R220/17/2020 
a R/221/17/2020 budou v době vánočních a novoročních 
svátků zrušeny úřední dny a Městský úřad Dašice bude uzavřen.
toto omezení platí do 21. 12. 2020 do 31. 12. 2020
V případě velmi nutné záležitosti je možná dohoda s tajemnicí 
úřadu na telefonním čísle: 725 349 193
Pro veřejnost bude měú dašice otevřen od pondělí  
4. ledna 2021

Děkujeme za pochopení
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 Z knihOvny – infOrmUjeme

V říjnu jsme se opět setkali s vládním nařízením o uzavření knihoven pro veřejnost. 
Letos už podruhé. Akce, které jsme neabsolvovali na jaře a přesunuli je na podzim, 
se díky coronaviru nekonaly a letos se už neuskuteční. Vládní nařízení ale musíme 
respektovat a řídit se jimi. Věřím, že do Vánoc se snad ještě sejdeme osobně a bu-
dete si moci (samozřejmě za zvýšených hygienických opatření) vypůjčit i nové knižní 
tituly, které na Vás v knihovně čekají. 

jen namátkou:
Inkoust (další detektivka autorky A. Belhamové), Hvězdy na cestě (K. Krajčo Babin-
ská), Život v dodávce (cestopis F. Trenze a B. Masaříkové), Notting Hill pod sněhem 
(romantický román pro ženy), Třetí přišla blondýna (detektivka pro ženy od A. Ja-
koubkové), Zrcadlový muž (thriller L. Keplera), Dcera magistra Kelleyho (historický 
román od J. Jindry), Křišťálový klíč III. (pokračování historické ságy V. Vondrušky), 
Manželské zrcadlo (historická detektivka V. Vondrušky), Láska mého života (román 
pro ženy od P. Ward), Temný vzorec (thriller A. Mayne), Rodinné klubko (další román 
pro ženy od T. Keleové -Vasilkové), Rudý úder (politický thriller CH. Ryana), Saturnin 
zasahuje (pokračování humoristického románu M. Macka), Komunita truchlících 
(detektivní román J. Daevera), Já, rytíř (historický román F. Niedla), Být sama sebou 
(životní příběh V. Vieweghové), …

Naše třídní je mimozemšťan (příběh s detektivní zápletkou ze školního prostře-
dí), Drak do kapsy (fantasy román pro dívky), Ségry (komiksově zpracovaný pří-
běh od R. Telgemeierové), Jak bacit bacila (S bacily a viry může být i velká zábava  
– D. Krolupperová), Deník odhodlané prudilky (Fany opět zasahuje – pro dívky),  
Co nám poví chameleon (zajímavosti ze světa zvířat), Smečka (román ze sou-
časnosti pro dospívající), Příběh Ellie (dobrodružství statečné fenky Ellie), Terka 
a bláznivá úča (příběh o Terce, která nesnáší školu), To kvůli mně se máma zlobí  
(M. Drijverová o vztazích v rodině), Lily a já (pro dospívající čtenářky – ze současnos-
ti), Máme kostru ve skříni (strašidelné verše pro statečné děti), Kouzelné vánoční 
sny (o tajemstvích spojených s Vánocemi -Z. Pospíšilová), Bob a Bobek na návštěvě 
(poznej s nimi různá povolání), Cesta za ošemetnem (Hajaja vypravuje), Velká kni-
ha – Zvířata z celého světa (s odklápěcími okénky), …

Městská knihovna Dašice bude z důvodu čerpání dovolené uzavřena od 23. 12. 
do 31. 12. 2020.

Přeju Vám pohodové vánoční svátky a všechno nejlepší,  
především pevné zdraví, do roku 2021.

Lenka Havlovcová, 
MěK Dašice

Celých 10 let mnozí z nás pravidelně navštěvova-
li Řeznictví u Jirmanů. V 90. roce to byla v Daši-
cích jedna z prvních soukromých živností, která 
po mnohaleté odmlce umožnila nákup čerstvého 
masa a chutné a kvalitní uzeniny. 
Nejenom místní, ale i obyvatelé okolních obcí si 
tuto službu moc pochvalovali. Krátce po zahájení 
prodeje v této provozovně se rozkřiklo o chuťových 
hodnotách domácích specialit, které byly vizitkou 
poctivého přístupu k věci a mnoha léty zdokonalo-
vaného profesního fortelu. Voňavé jitrničky, pikant-
ní tlačenka či prejt a především bezkonkurenční 
dršťková polévka, to lze právě v těchto dnech již 
20 let spojovat se slovem „bejvávalo“. Dodnes si 
my starousedlíci občas zavzpomínáme na Jirma-
novy nenahraditelné masné pochutiny.

Vladimír Stibor

Jirmanovi…
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 sPinálníček cyklO team

Letošní rok, rok 2020, nám jako hasičům začal trošku hekticky. 
Nejdříve jsme byli nasazeni na likvidaci ohniska ptačí chřipky v obci 
Slepotice a báli jsme se, zda nám bude umožněn již tradiční Hasič-
ský bál v místním sále, ve kterém byl zřízen na tuto situaci krizový 
štáb. Vše dopadlo dobře. Tento virus byl poražen, bohužel i s něko-
lika slípkami . Pak nás zaskočilo počasí, kdy několik dní vydatně 
pršelo, a to způsobilo, že říčka Lodrantka se vylila ze svého koryta 
v přilehlých obcích Komárov, Dolní a Horní Roveň. I u nás v Dašicích 
nadělala spodní voda několik vrásek místním občanům, když jim 
zatopila sklepy. Již začátkem roku nastoupil i jiný virus Covid-19, 
ten nás bohužel trápí „druhou vlnou“ i v těchto dnech. Tak jsme byli 
jak na trní, jestli se letos Metrostav Handy Cyklo Maraton vůbec 
pojede v klasickém termínu 28. 7.–1. 8. 2020. Naštěstí si virus dal 
přes prázdniny dovolenou , tak jsme oslovili několik sponzorů a ti 
i přes nelehkou „finanční krizi“ nám přispěli na tuto akci, ve které 
jsme se rozhodli podpořit Matěje Vrbatu z nedaleké obce Rokytno.
Matěj Vrbata je 17letý klučina, který byl patronem letošního ročníku. 
Matěj měl cca před rokem se svým kamarádem ošklivou nehodu 
na motocyklu, po které zůstal upoutaný úplně bezvládný na lůžko, 
kdy si ani páni doktoři nevěděli moc rady. Po osmi měsících Matěj 
začal hýbat rukama, začal mluvit a dělat výrazné pokroky v léčbě. 
Ukázal, že je bojovník, hasič a neskutečný dříč.
Po pár týdnech v obavách, že neseženeme doprovodná vozidla, 
se nám nakonec týden před odjezdem vše podařilo zařídit. A tak 
jsme mohli v úterý 28. 7. vyrazit směr naše hlavní město Praha. 
Dorazili jsme na místo startu, kde se konala i první časovka na ly-
žařském trenažéru. Tam jsme nasadili největšího sporťáka a muže 
všech sportů Jana Šafáře. Ten se zhostil své role podobně, jako 
když hrál Miroslav Donutil v Národním divadle Sluhu dvou pánů, 
bylo to „prostě bravurní“. Vyjel úplně skvěle druhé místo. Skončil 
hned za Heřmanem Wolfem, to je pán na vozíku, který před osmi 
lety založil projekt Handy Cyklo Maraton a tyto trenažery, na kterých 
se jezdí časovky, se svým týmem vynalezl. Na těchto časovkách se 
dají získat bonusy, které pak budou v cíli odečteny z celkového času 
týmu. Na letošních časových prémiích se podařilo získat 100 minut. 

Bohužel i letos nás neminula 30minutová penalizace za odklonění 
se z trasy, což nás tolik nezpomalilo a znamenalo v celkovém po-
řadí skvělé 12. místo z 22 osmičlenných týmů. Tímto výsledkem 
se přibližujeme k naší vysněné top desítce v celkovém pořadí. Tak 
třeba příští rok to klapne .
Je samozřejmé, že bychom tak skvělý výsledek nemohli uskutečnit 
bez našich úžasných sponzorů, kteří přispěli Matějovi a na letošní 
ročník. Díky vám všem se podařilo vybrat rekordní částku, kterou 
jsme předali Matějovi, a to úžasných 92 222 Kč.
Tímto bych chtěl poděkovat celému našemu týmu a to především 
řidičům Patrikovi a Honzíkovi, dále cyklistům: Márovi, Michalovi, 
Mirkovi, Milanovi, Honzovi, Vladimírovi, Leošovi a Radimovi. Ještě 
nesmím zapomenout na naší skvělou dokumentaristku, masérku 
a vždy dobře naladěnou osobu v jednom, Terezku. Díky které se 
můžete podívat na fotky a skvělá videa jak z letošního, tak i z přede-
šlých ročníků. Najdete je na youtube kanále Spinálníček Cykloteam.

Dále chceme poděkovat všem sponzorům, konkrétně to jsou: 
TOMÁŠ KOUBEK, GAMET ELEKTRO, GLASSFIT, INELSEV, JAN RUN-
ŠTUK, KORÁLKY KOMPONENTY, KWS, MARKÉTA NEŠETŘILOVÁ 
FOTOGRAFKA, MĚSTO DAŠICE, OK KOLOR, SDH DAŠICE, U KOS-
TELECKÝCH, ZVUKAŘ ZDENĚK, FGS TECH, MĚSTO LUŽE, RUDLA 
DAŠICE a spousta dalších kteří, zaslali finanční podporu pro Matěje 
na transparentní účet.

Sociální sítě:
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Tříkrálová koleda  zazní

 sPOlečenská rUbrika

Zemřeli …
Jaroslava Nechvílová, Jaroslav Škeřík, 
Milada Škeříková

narodili se …
Natálie Kaplanová, Kristýna Kafková, Vendelín Ptáček, 
Valerie Kufová, Anna Schejbalová, Nikola Lenochová

Vážení čtenáři, z důvodu ochrany osobních dat a také toho, 
že ne všichni jubilanti souhlasí s uveřejněním svého jména 
v Dašických ozvěnách, nebudeme tedy jednotlivá životní 
jubilea zveřejňovat.

Děkujeme za pochopení.
Redakční rada DO

Dnes více než jindy potřebujeme Vaši pomoc a doufáme, 
že koledníci budou moci přinést požehnání do každé 
domácnosti. Vzhledem k situaci jsme připraveni i na al-
ternativu, že koleda zazní na dálku, online. Podporu naší 
charitní práci můžete vyjádřit také darem na sbírkový 
účet 66008822/0800 u České spořitelny s variabil-
ním symbolem 77705020. Letos podpoříte paliativní 
ambulanci a mobilní hospic, sociálně aktivizační služ-

by pro rodiny s dětmi, pomoc 
pěstounům a další. 
Více informací na:
www.pardubice.charita.cz
Děkujeme, že nám pomáháte.

Marie Hubálková, 
ředitelka Oblastní charity  

Pardubice

V  Dašicích  pomáhá  18 dobrých andělů

Rádi bychom vám touto cestou velmi poděkovali za proje-
venou důvěru a pomoc, kterou jste v tomto roce poskytli  
rodinám s dětmi, jež se vlivem vážné nemoci dostaly 
do těžké situace. Velmi si toho vážíme!

Přejeme vám pevné zdraví a příjemné prožití 
nadcházejících svátků.

Šárka Procházková
ředitelka nadace Dobrý anděl

Chcete-li i vy pomoci rodinám, do jejichž osudu zasáhla 
vážná nemoc, stačí se stát Dobrým andělem. Zaregistrujte 
se na www.dobryandel.cz a zvolte libovolnou výši příspěv-
ku. Váš finanční dar umožní těmto rodinám snadněji zvlá-
dat těžkou situaci. Navíc jako Dobrý anděl vidíte konkrétní 
příběhy rodin, kterým pomáháte, a kterým jsou vaše pří-
spěvky odesílány do posledního haléře. 

Děkujeme!

Oblastní charita Pardubice Tříkrálovou sbírku připravu-
je na začátek příštího roku již po dvacáté první, letos 
za ztížených podmínek pandemie. Naše zdravotní sest-
ry, pečovatelky a sociální pracovnice každý den vyrážejí 
do „terénu“ a dál pokračují v pomoci potřebným a dou-
fáme, že nám zachováte přízeň i v této náročné době. 
Také díky Vašim darům do tříkrálových pokladniček se 
nám v minulosti dařilo rozšiřovat služby a poskytovat je 
na profesionální úrovni.


